

Aanbesteding: Leerlingenvervoer gemeente Altena
Aanbestedende Dienst: Gemeente Altena
Referentie: siw009814

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 2+3+4+5+6+7

Vraag:
Kunt u deze bijlagen beschikbaar stellen

Antwoord:
De bijlagen zijn terug te vinden in het Beschrijvend document vanaf pagina 32. De invulformulieren zullen beschikbaar worden gesteld bij de Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op: 15 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 9 algemene voorwaarden art - 24.1

Vraag:
Artikel 24.1 Algemene Voorwaarden luidt als volgt [] Indien geen opzegtermijn in de Overeenkomst is opgenomen, kan de Gemeente de Overeenkomst opzeggen met inachtneming van een redelijke opzegtermijn, mede gelet op de duur van de Overeenkomst. Inschrijver stelt voor een minimale opzegtermijn van zes maanden te hanteren. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord gaat verzoeken wij u dit te motiveren.

Antwoord:
Niet akkoord. In het Beschrijvend document paragraaf 3.1.2. Duur van de overeenkomst is een opzegtermijn opgenomen van 12 maanden.

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op: 23 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 9 algemene voorwaarden - Sectie IV

Vraag:

Deze artikelen zijn niet van toepassing op onze dienstverlening, bent u bereid deze niet van toepassing te verklaren?

Antwoord:

Nee, opdrachtgever gaat niet akkoord. Het is inderdaad mogelijk dat een aantal artikelen minder van toepassing zijn op onderhavige opdracht. Echter het laten staan van deze artikelen vormt geen belemmering voor de overeenkomst.

Percelen:

P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op:

23 nov. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 9 algemene voorwaarden art - 14.1

Vraag:

Inschrijver heeft begrip voor de onbeperkte aansprakelijkheid ter zake alle schade. Echter een ongelimiteerde aanspraak ter zake is voor haar niet verzekeraar. Als gevolg hiervan moet genteresseerde een onverantwoord risico accepteren. Om die reden verzoekt Inschrijver u akkoord met een uitsluiting van aansprakelijkheid voor indirecte en gevolgschade daaronder begrepen, winstderving, verlies aan data, bedrijfsstagnatie. Kunt u hiermee instemmen?

Voorts verzoekt Inschrijver u te overwegen een beperking van de aansprakelijkheid op te nemen in de conceptovereenkomst, inhoudende dat Inschrijver aansprakelijk is voor de directe schade veroorzaakt door schuld van haar en/of haar personeel, met een maximum van 2.500.000 voor materiele schade en 500.000,-- voor dood of letsel aan personen. Kunt u daarmee akkoord gaan?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat niet akkoord met een uitsluiting van aansprakelijkheid voor indirecte- en gevolgschade. Artikel 14.1 Inkoopvoorwaarden blijft ongewijzigd van toepassing. Opdrachtgever sluit in deze regeling aan bij het Burgerlijk Wetboek (en dus bij de wettelijke

schadevergoedingsregeling). In het Burgerlijk Wetboek wordt geen onderscheid gemaakt tussen directe en indirecte schade.

Artikel 14.1 blijft gehandhaafd. De opdrachtgever sluit in deze regeling aan bij het Burgerlijk Wetboek (BW). Door aan te sluiten bij het BW is geen sprake van een onbeperkte of ongelimiteerde aansprakelijkheid, aangezien dit uitgangspunt wordt beperkt door de bepalingen opgenomen in het aansprakelijkheidsrecht, zoals de bepalingen omtrent eigen schuld (artikel 6:101 BW), matiging schadevergoedingsverplichting (artikel 6:109 BW), wettelijke limieten aan een schadevergoedingsverplichting (artikel 6:110 BW), redelijkheid en billijkheid (artikel 6:248 lid 2 BW) en beperking van de aansprakelijkheidsduur door verjaring en rechtsverwerking. Het aansluiten bij de aansprakelijkheidsbepalingen van het BW is derhalve niet disproportioneel, aangezien geen sprake is van onbeperkte of ongelimiteerde schadeplichtigheid (conform de Gids Proportionaliteit). Dit is onder meer bevestigd in de volgende uitspraken:

Rechtbank Den Haag d.d. 5 oktober 2016, zaaknr. C-09-513319-KG 16-773 (ECLI:NL:RBDHA:2016:11869),

Rechtbank Zeeland-West-Brabant d.d. 6 november 2014, zaaknr. C/02 /289036 / KG ZA 14-690 (ECLI:NL:RBZWB:2014:7530), Rechtbank Utrecht d.d. 21 maart 2007, zaaknr. 225022 / KG ZA 07- 59 (ECLI:NL:RBUTR:2007:BA2053); en Rechtbank Haarlem d.d. 5 december 2005, zaaknr. 117486 / KG ZA 05-547 (ECLI:NL:RBHAA:2005:AZ1072).

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op: 23 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 9 algemene voorwaarden art - 11.1

Vraag:

Mag Inschrijver erop vertrouwen dat zij eerst een ingebrekestelling ontvangt waarbij haar een redelijke hersteltermijn wordt gegund alvorens er sprake is van een toerekenbare tekortkoming c.q. verzuim?

Antwoord:

Bij het verstrijken van een fatale termijn is nakoming blijvend onmogelijk en is er dus sprake van een verzuim. In alle andere gevallen is het akkoord dat er eerst een ingebrekestelling volgt. Fatale termijnen zullen als fataal termijn worden aangemerkt.

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten

P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland
Beantwoord op: 23 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage 9 algemene voorwaarden art - 8.1

Vraag:

Inschrijver maakt in sommige gevallen gebruik van (reserverings-) apps of modules. Deze zaken zijn niet specifiek voor u ontwikkeld, alle intellectuele eigendomsrechten komen toe aan inschrijver. Wij verlenen u graag een gebruikersrecht voor zo lang als de overeenkomst duurt maar zijn van mening dat overdracht van intellectuele eigendomsrechten niet proportioneel is. Bent u bereid deze voorwaarde als zodanig te wijzigen?

Antwoord:
Akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland
Beantwoord op: 23 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bijlage 9 algemene voorwaarden art - 4.5

Vraag:

In artikel 4.5 Algemene Inkoopvoorwaarden geeft u aan dat inschrijver de Gemeente dient te vrijwaren voor strafrechtelijke boetes en bestuurlijke sancties die verband houden met de Overeenkomst en die de inschrijver of de Gemeente krijgt opgelegd. Inschrijver stelt voor daar de volgende tekst aan toe te voegen mits deze strafrechtelijke boetes en bestuurlijke sancties toerekenbaar zijn aan de inschrijver, aangezien het niet proportioneel zou zijn als inschrijver ook verantwoordelijk zou zijn voor boetes en sancties die het gevolg zijn van handelen of nalaten buiten zijn invloedsfeer. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent verzoekt inschrijver dit te motiveren.

Antwoord:
Artikel 4.5 vermeldt dat het sancties en boetes betreft die verband houden met de overeenkomst. Boetes/sancties worden in de regel alleen opgelegd

door de bevoegde instanties bij toerekenbaar/verwijtbaar handelen.

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland
Beantwoord op: 23 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 9 algemene voorwaarden art - 4.3

Vraag:

Mag inschrijver er van uit gaan dat de toestemming niet op onredelijke gronden weerhouden wordt?

Antwoord:

Inschrijver mag er vanuit gaan dat de toestemming niet op onredelijke gronden wordt weerhouden.

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland
Beantwoord op: 23 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 10 overeenkomst art. 8

Vraag:

In dit artikel wordt gesproken, dat stakingen niet onder overmacht worden verstaan. Wij verzoeken u echter een uitzondering te maken voor stakingen als gevolg van een landelijk CAO conflict. Immers, daar heeft de vervoerder individueel geen enkele invloed op. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Dit staat al zo benoemd in artikel 8 van de concept overeenkomst.

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland
Beantwoord op: 23 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 10 overeenkomst art. 3

Vraag:

Op basis van welke objectieve criteria toetst u de inzet van de onderaannemer?

Antwoord:

Er zijn op voorhand geen criteria vastgesteld. De onderaannemer dient voor de uitvoering van de opdracht zich te houden aan de eisen gesteld in het Programma van Eisen.

Percelen:

P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op:

23 nov. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 1 PvE eis 8.1.1

Vraag:

Inschrijver meent dat het starttarief voor taxi/personenauto niet volstaat. Bent u bereid om dit op te hogen naar 14 per route?

Antwoord:

Nee, de huidige starttarieven blijven gehandhaafd.

Percelen:

P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op:

23 nov. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 1 PvE eis 2.9

Vraag:

U gaat er bij de vergoedingssystematiek en het tarief voor de begeleider aan voorbij dat deze begeleider na het uitstappen van de laatste leerling ook naar huis gebracht dient te worden. Inschrijver verzoekt u ook deze tijd te vergoeden, daar de begeleiding anders onder kostprijs uitgevoerd dient te

worden. Gaat u daar mee akkoord?

Antwoord:

Akkoord, zie paragraaf 2.9 van het Programma van Eisen (Bijlage 1.).

Percelen:

P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op:

23 nov. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 1 PvE eis 2.2

Vraag:

Mag inschrijver er van uit gaan dat hiervoor toestemming van de inschrijver vereist is? Immers is er een exclusieve afspraak met inschrijver om de leerlingen vallend onder deze overeenkomst te vervoeren, het naar goeddunken van de gemeente onderbrengen van leerlingen bij andere opdrachtnemers is niet in de geest van de gesloten overeenkomst.

Antwoord:

Dit zal in goed overleg plaatsvinden tussen opdrachtgever en opdrachtnemer.

Percelen:

P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op:

23 nov. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 1 PvE eis 1.3

Vraag:

Mag inschrijver er van uit gaan dat inschrijver en opdrachtgever op dat moment in overleg treden of het afgegeven tarief daarvoor volstaat? Door bijv. het toevoegen van jeugdwetvervoer ontstaat vaak de situatie dat er veel solovervoer plaatsvindt en in sommige gevallen ook langere afstanden waardoor het tarief niet volstaat.

Antwoord:

Nee. Dit dient tegen hetzelfde tarief plaats te vinden.

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op: 23 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bijlage 1 PvE eis 1.2.1

Vraag:
Zijn er momenteel al beleidswijzigingen of initiatieven bekend die invloed hebben op het volume?

Antwoord:
Nee, op dit moment niet.

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op: 23 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bijlage 1 PvE eis 1.2.1

Vraag:
Inschrijver acht het niet proportioneel dat dit risico volledig bij inschrijver ligt. Inschrijver heeft hier immers geen enkele invloed op en heeft geen zicht op de ontwikkelingen die u als opdrachtgever hierin voorziet. Derhalve stelt inschrijver voor dat indien er sprake is van een afwijking van +15% of -15% inschrijver en opdrachtgever met elkaar in overleg treden waarbij transparantie de basis is voor het maken van afspraken hieromtrent. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:
Niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op: 23 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bestek 4.8.2

Vraag:

De enige stap die u overslaat in de omzetting van de scores is als een inschrijver 80 punten scoort. Kunt u bevestigen dat zij daarmee ook 80% van maximaal aantal te behalen punten scoort?

Antwoord:

Dit bevestigt de aanbestedende dienst.

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op: 23 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bestek 4.8.1. kwaliteitscriterium 3

Vraag:

U vraagt een significant aantal onderwerpen uit, bent u bereid om het aantal pagina's op te hogen naar 4 A4 zodat inschrijver ook daadwerkelijk onderscheidend vermogen kan aantonen?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op: 23 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bestek 4.8.1. kwaliteitscriterium 1

Vraag:

U vraagt een significant aantal onderwerpen uit, bent u bereid om het aantal pagina's op te hogen naar 4 A4 zodat inschrijver ook daadwerkelijk onderscheidend vermogen kan aantonen?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen:

P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op:

23 nov. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bestek 4.8.1. kwaliteitscriterium 1

Vraag:

U geeft aan: Een duidelijke implementatie waarbij leerlingen, ouders en de gemeente zoveel mogelijk worden ontzorgd en waarbij de leerlingen vanaf 1 augustus 2024 kunnen worden vervoerd volgens het vervoersplan. Dit impliceert dat er al een vervoersplan is dat inschrijver conform dient uit te voeren terwijl inschrijver de indruk krijgt dat er juist verwacht wordt dat zij dit vervoersplan opstelt. Welk uitgangspunt dient inschrijver te nemen?

Antwoord:

De inschrijver dient het vervoersplan zelf op te stellen.

Percelen:

P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op:

23 nov. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bestek 4.8.1

Vraag:

De formule die u gebruikt voor het bepalen van de punten op prijs kan leiden tot rank reversal. Doordat u de score op prijs laat afhangen van de inschrijver met de laagste prijs. Hierover is recent een onderzoek uitgevoerd door onder andere Fredo Schotanus en Jan Telgen die onderdeel uitmaken van het Centre for public procurement. Zie hier het betreffende onderzoek Supplier selection with rank reversal in public tenders - ScienceDirect.

Het zorgt er tevens voor dat uw weging van 60% kwaliteit en 40% prijs defacto kan leiden tot een gunning op laagste prijs terwijl u duidelijk aangeeft dat u waarde hecht aan de kwaliteit van de inschrijver. Inschrijver

verzoekt u dan ook om een andere formule te hanteren waarbij u de scores op prijs niet aan elkaar relateert. Indien u hier niet mee akkoord gaat, hoe ondervangt u bovenstaand risico dan?

Antwoord:

De huidige beoordelingssystematiek blijft gehandhaafd.
Onder paragraaf 4.8.2. Beoordelingsmethodiek van het Beschrijvend document is het volgende opgenomen om rank reversal te voorkomen: Indien de situatie zich voordoet dat de voorlopige gunning van de beoogd winnaar door welke reden dan ook ingetrokken moet worden, betekent dit niet dat automatisch de nummer 2 in ranking de nieuwe beoogd winnaar wordt. Op dat moment zal de aanbestedende dienst aan de hand van de beoordelingssystematiek gewogen factor methode opnieuw de ranking uitrekenen. De inschrijver die vervolgens hier met het aantal hoogste punten uit naar voren komt, is de volgende beoogd winnaar van de aanbesteding.

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op: 23 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bestek 4.5.3

Vraag:

Is het toegestaan om met n referentie de kerncompetentie voor alle percelen aan te tonen?

Antwoord:

Akkoord, wanneer wordt voldaan aan de som (het totaal) van het minimaal aantal leerlingen per perceel samen.

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op: 23 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bestek 4.3

Vraag:

Ontvangen inschrijvers een proces verbaal van opening met daarin de namen van de inschrijvers?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op: 23 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bestek 3.1.5

Vraag:

Inschrijver bemerkt dat u op dit moment een verwerkersovereenkomst heeft bijgevoegd. Graag wil inschrijver hierbij vragen deze te vervangen door een overeenkomst gegevensuitwisseling.

Naar onze mening is een overeenkomst gegevensuitwisseling een passendere vorm overeenkomst om te sluiten waarbij beide partijen als verwerkersverantwoordelijke kunnen worden aangemerkt (en dus geen van de partijen enkel als verwerker). Volgens ons bepalen beide partijen namelijk zelfstandig een (ander) doel en de middelen om het doel te bereiken. Voor inschrijver is het doel bij het uitvoeren van de overeenkomst namelijk het plannen en boeken en uitvoeren van ritten.

Het aangaan van een overeenkomst gegevensuitwisseling zorgt voor een eerlijkere en evenwichtigere samenwerking. Daarom verzoekt inschrijver u dan ook de verwerkersovereenkomst te vervangen door een overeenkomst gegevensuitwisseling. Gaat u daar mee akkoord?

Antwoord:

Hiermee gaat de aanbestedende dienst akkoord. Een concept overeenkomst is zichtbaar in de map Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op: 23 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bestek 3.1.2.

Vraag:

Opdrachtgever geeft aan dat door de opdrachtgever eenzijdig kan worden verlengd. Bent u bereid om de verlengingsoptie wederkerig te maken?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen:

P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op:

23 nov. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bestek 3.1.1.

Vraag:

Mag Inschrijver erop vertrouwen dat eventuele in de Nota van Inlichtingen gegeven antwoorden, welke betrekking hebben op of gerelateerd zijn aan uw concept overeenkomst en Inkoopvoorwaarden, onverkort worden opgenomen in de overeenkomst gezien de rangorde van de documenten?

Antwoord:

Ja.

Percelen:

P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op:

23 nov. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

PvE 8.1.1

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de starttarieven ook jaarlijks gendexeerd worden met de NEA-index?

Antwoord:

Ja, dit bevestigt de aanbestedende dienst.

Percelen:

P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant

P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland
Beantwoord op: 23 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Bijlage a van Bijlage 1

Vraag:

De indicatie Voorin komt niet terug in de leerlingenlijst. Betekent dit dat er nu geen leerlingen met deze indicatie zijn? Zo nee, dan graag toevoegen welke leerlingen deze indicatie hebben.

Antwoord:

Er zijn geen leerlingen met deze indicatie.

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op: 23 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bijlage a van Bijlage 1

Vraag:

Leerlingen met dezelfde leerling ID die zowel dagelijks schoolvervoer als stagevervoer hebben staan in de lijst op sommige dagen dubbel. Mogen wij er vanuit gaan dat de leerling op de dag dat stagevervoer staat ingepland, niet meegaat in het dagelijkse schoolvervoer?

Antwoord:

Stages zijn ter indicatie voor het huidige schooljaar. In het nieuwe schooljaar zullen deze niet van toepassing zijn of anders zijn.

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op: 23 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

30

PvE 4.2

Vraag:

De ingezette voertuigen mogen niet ouder zijn dan 7 jaar oud en gemiddeld niet ouder dan 5 jaar oud. Dit strookt niet met visie van de aanbestedende dienst en de duur van de overeenkomst. Wij worden geacht duurzame voertuigen aan te schaffen voor een periode van 6 tot maximaal 8 jaar. Volgens deze eis zouden wij aan het einde van het contract opnieuw voertuigen moeten aanschaffen om hier aan te kunnen voldoen. Dit lijkt ons niet erg duurzaam. Het verzoek is om deze eis te verruimen dat ingezette voertuigen niet ouder mogen zijn dan 10 jaar oud en gemiddeld niet ouder dan 8 jaar oud. Zodat we de mogelijk nieuw aangeschafte duurzame voertuigen voor de gehele contractduur kunnen inzetten.

Antwoord:

Niet akkoord. De aanbestedende dienst verruimt de jaren wel: de ingezette voertuigen mogen niet ouder zijn dan 8 jaar oud en gemiddeld niet ouder dan 6 jaar oud.

Percelen:

P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op:

23 nov. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Bijlage a van Bijlage 1

Vraag:

Kunt u volledigheidshalve ook de perceelindeling toevoegen?

Antwoord:

Er is in de map Nota van Inlichtingen een nieuwe document toegevoegd voor bijlage a. Deze informatie is toegevoegd in kolom AF.

Percelen:

P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op:

23 nov. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bijlage a van Bijlage 1

Vraag:

Bij een aantal leerlingen staat een afwijkende retourfrequentie terwijl de tijden wel conform de andere dagen zijn. Hoe moeten wij dat lezen?

Antwoord:

Kolom X ('afwijkend_retour_frequentie') geeft aan op welke dagdelen er van of naar het afwijkend adres (kolom AA t/m AC) moet worden gereden, in plaats van het reguliere adres. De tijden blijven ongewijzigd.

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op: 23 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
PvE 2.12

Vraag:

Aangegeven is dat opdrachtnemer zich niet kan beroepen op belemmeringen inzake tekort aan chauffeurs of ziekte van chauffeurs. Voornoemde punten zijn maatschappelijke problemen. Recentelijk heeft het KNV een brandbrief gestuurd naar gemeenten. Kunt u bevestigen dat gemeenten de aanbevelingen in deze brandbrief ook opvolgen?

Antwoord:

De gemeente erkent de huidige problemen in de markt. De gemeente verwacht dat de opdrachtnemer zich zal houden aan de gestelde eisen, gezien de opdrachtgever deze passend acht voor de opdracht.

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op: 23 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
PvE 1.2.2

Vraag:

Alle risicos worden bij inschrijvers neergelegd. Wij willen u verzoeken dit te heroverwegen en op te nemen dat wanneer er omstandigheden zijn die niet

waren te voorzien en die een grote impact hebben op de uitvoering en het rendement van het vervoer, hier in redelijkheid en billijkheid mee om wordt gegaan en derhalve gekeken wordt door welke partij(en) die de consequenties gedragen moeten worden.

Antwoord:

U refereert bij de vraag naar het Programma van Eisen paragraaf 1.2.2., deze bestaat echter niet. Aanbestedende dienst gaat er vanuit dat u paragraaf 1.2.1. van het Programma van Eisen bedoelt. Kijkend naar uw vraag in relatie tot paragraaf 1.2.1. kunnen wij antwoorden dat hier naar redelijkheid en billijkheid mee om wordt gegaan.

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op: 23 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Bijlages

Vraag:

Kunt u de bijlages 2 t/m 7 ook in Word formaat aanleveren?

Antwoord:

Ja, zie de documenten in de map Nota van Inlichtingen op TenderNed.

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op: 23 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Beschrijvend document 4.4.2

Vraag:

Kunt u aangeven of de (onderaannemings-) overeenkomst of de ondertekende verklaring bij inschrijving aangeleverd moet worden, of op verzoek?

Antwoord:

Indien van onderaanneming gebruik wordt gemaakt, dient u dit aan te geven

in het UEA. Bij inschrijving hoeft er geen verklaring van de overeenkomst met de onderaannemer te worden toegevoegd.

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland
Beantwoord op: 23 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Beschrijvend document 4.4.2

Vraag:
Kunt u aangeven of de UEA van een derde reeds bij inschrijving aangeleverd moet worden, of op verzoek?

Antwoord:
Wanneer beroep op bekwaamheid van derden wordt gedaan dient de partij waar een beroep op wordt gedaan, ook afzonderlijk een UEA in te vullen welke ondertekend is door de rechtsgeldige vertegenwoordiger van de betreffende onderneming en in te dienen bij de inschrijving.

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland
Beantwoord op: 23 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Beschrijvend Document, paragraaf 1.5 planning

Vraag:
De deadlines van de aanbesteding zijn erg kort. Om inschrijvers voldoende ruimte te geven om te komen tot een goede aanbieding is meer tijd nodig. Wij verzoeken u de deadlines met minimaal 2 weken op te schuiven. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:
Niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant

P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland
Beantwoord op: 23 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
39 **Onderwerp:**
PVE 2.9

Vraag:

Wanneer een vervoerder de begeleider moet regelen is het gebruikelijk dat deze wordt vergoed van het moment van instappen tot uitstappen van de begeleider. Wij verzoeken u dit ook zo in uw bestek op te nemen. Indien u niet akkoord gaat verzoeken wij u dan vervoerders zelf het tarief te laten bepalen in plaats van dit voor te schrijven a 32,50.

Antwoord:

Akkoord, zie beantwoording vraag 12.

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland
Beantwoord op: 23 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
40 **Onderwerp:**
PVE 3.4

Vraag:

Is het bezitten van een PSO certificering voldoende aan deze eis te voldoen?

Antwoord:

Nee. De opdrachtnemer dient tenminste 2% van de opdrachtwaarde aantoonbaar te besteden aan het invullen van de SROI verplichting. Dit dient gelezen te worden als SROI invulling voor de gemeente Altena. Het PSO certificaat is geen eis binnen deze aanbesteding.

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland
Beantwoord op: 23 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

41

PVE 4.2

Vraag:

Gaat u akkoord met een maximale leeftijd voertuigen minimaal gelijk aan maximale looptijd contract? Anders zou een opdrachtnemer net voor de verlenging moeten investeren in nieuwe voertuigen die zelfs bij maximale verlenging niet volledig kunnen worden afgeschreven.

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 30.

Percelen:

P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten

P2 Perceel 2 West-Brabant

P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant

P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op:

23 nov. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

42

Onderwerp:

PVE 8.2.

Vraag:

U geeft aan telkens akkoord te willen geven op een gewijzigde planning. Dient u dan voor elke mutatie akkoord te geven? Bijvoorbeeld wanneer door n nieuwe aanmelding twee routes dienen te worden aangepast?

Antwoord:

Dit klopt, deze eisen blijven gehandhaafd.

Percelen:

P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten

P2 Perceel 2 West-Brabant

P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant

P4 Perceel 4 de rest van Nederland

Beantwoord op:

23 nov. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

43

Onderwerp:

PVE 8.4.

Vraag:

Gaat opdrachtgever akkoord met een betaling van binnen 30 dagen na afloop van de facturatieperiode?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland
Beantwoord op: 23 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Beschrijvend document 1.2.3.

Vraag:
Kunt u de perceelindicaties ook toevoegen aan de leerlingenlijst?

Antwoord:
Zie beantwoording vraag 31.

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland
Beantwoord op: 23 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Aanleveren gegevens

Vraag:
Om een goede start van het schooljaar is het zeer wenselijk dat opdrachtgever jaarlijks voor de start van de zomervakantie al de leerlingengegevens van het nieuwe schooljaar aanlevert. Ook is het wenselijk om de eerste twee weken van het nieuwe schooljaar een cooldown periode zonder mutaties toe te staan. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, wat is uw huidige werkwijze of visie hierin?

Antwoord:
Akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1. Altena en aanliggende gemeenten
P2 Perceel 2 West-Brabant
P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant
P4 Perceel 4 de rest van Nederland
Beantwoord op: 23 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Leerlingenlijst v2

Vraag:

In deze lijst komen geen leerlingen voor die reizen naar Beuningen en/of Nijmegen. Dit wordt wel in het leidraad benoemd. Reizen deze leerlingen volgend schooljaar niet meer mee?

Antwoord:

De leerlingenlijst is een momentopname van de leerlingen die op 13 november 2023 in het vervoer zaten. Het kan zijn dat op een eerder moment er wel leerlingen naar Beuningen of Nijmegen in het vervoer zaten, maar op 13 november niet meer. Dit geeft geen garantie dat deze leerlingen volgend schooljaar niet mee zullen gaan.

Percelen:

P3 Perceel 3 Midden- en Oost-Brabant

Beantwoord op:

23 nov. 2023

Label:

Inhoud